v) do nº1 do artigo 33º do anexo I à Lei nº75/2013 de 12 de setembro, na sua redação 
atual, e do nº 1 do artigo 17º do Regulamento Municipal do Fundo de Coesão Social, 
publicado no Aviso nº 1041/2023 de 16 de janeiro, atribuir apoio económico no valor 
único de € 1.080,00 (mil e oitenta euros) ao titular do processo familiar nº 201145538  
para efeito no previsto nos termos da alínea g) do nº3, do artigo 2º do referido 
regulamento. 

Esta deliberação foi tomada por unanimidade e aprovada em minuta. 

5. Proposta de apoio económico ao abrigo do Fundo de Coesão Social – PF

[...]

v) do nº1 do artigo 33º do Anexo I à Lei nº75/2013 de 12 de setembro, na sua redação 
atual, conjugada com o nº 1 do artigo 17º do Regulamento Municipal do Fundo de Coesão 
Social, publicado no Aviso nº1041/2023 de 16 de janeiro, atribuir o apoio económico no 
valor único de 457,00€ (quatrocentos e cinquenta e sete euros e zero cêntimos) ao 
requerente do Processo Familiar nº 202450025, pagável diretamente a terceiros, de 
acordo com o nº4 do artigo 16º do Regulamento do Fundo de Coesão Social e para efeito 
do previsto nos termos das alíneas b) do nº3 do artigo 2º do referido regulamento.

[...]

Resumo de Tesouraria do dia 06 de junho de 2025 – “Dotações Orçamentais”: 
14.475.800,37€ 

Presente o resumo da Tesouraria Municipal referente ao dia seis de junho de dois mil e vinte 
e cinco, o qual apresenta o seguinte valor na rubrica “Dotações Orçamentais”: 
14.475.800,37€ (catorze milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil, oitocentos euros e 
trinta e sete cêntimos). 

A Câmara tomou conhecimento. 

8. 7.ª Modificação aos Instrumentos Previsionais de 2025 

350 - Presente proposta de 7.ª Modificação aos Instrumentos Previsionais de 2025, sob a 
forma de alteração orçamental, acompanhada de mapa justificativo, constituída pelas